A perfectus erat aequae ac nos; sed praeter rem nostram, habuit etiam Deum Verbum **815** m. inhabitans et unitum. Carnem habuit animatam et rationalem uti nos, at peccati commotiones non aequae ac nos expertus est; sed in corpore quod peccato solet esse obnoxium, peccati tyrannidem debellavit. Propterea in similitudinem hominis factus, et habitu inventus ut homo, semet humiliavit, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis⁹⁻¹⁰. Et quidem ipsum humilitatis vocabulum demonstrat humilis naturae assumptionem. Aliunde etiam, de eo qui in forma Dei erat disserens, addit: « In similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo; » docens incorporeum Dei Verbum uti hominem apparuisse, humana scilicet assumpta natura. Ideo et dixit « ut homo, » ne mutationem aliquam factam existimemus invisibilis Dei, sed credamus potius, ipsum carne assumpta animata ac rationali, cum Deus esset, in similitudinem hominis factum, et habitu inventum ut hominem. Sic magnus rectae fidei propugnator, beatus, inquam, Paulus, diversa ac varia haereticorum ora dissipavit. Sed ulterius jam nos prorexit sermo noster, dum haereticorum vesaniam coarguit, et rectae fidei alumnia dogmata veritatis pandit. Ergo jam tempus est illuc, unde discessimus, revertendi.

XI. Cujus res gratia humanam naturam Deus Verbum assumpsit.

Igitur naturam vostram Creator miserans a malo daemone oppugnatam, et acerbis peccati sagittis vulneratam, mortique addictam, propriam ultus est imaginem, hostesque propulsavit, haud solis deitatis viribus utens, neque majestatis potentia collectatores profligans, non angelorum aciem instruens, neque archangelos auxiliares assumens, non fulmina aut turbines contra inimicos armans, neque cum cherubinis in terra apparens adversarios pro tribunali condemnans; sed tanquam unus de reis oppugnatique factus, deitatisque magnificentiam vilitate humanitatis celans, **816** m. visibilibus hominem ad pugnam corroboravit, et victorem coronavit: et jam inde a pueris virtutem edocuit, atque ad justitiae culmen prorexit, invictum servans, et peccati telis immunem, permittens simul ut morti succumberet, quo peccati injustitiam coargueret, et mortis potentiam destrueret.

Nam si eorum qui peccato succubuerunt poena mors est, is qui peccato prorsus fuerat alienus, vita scilicet frui, non mortem pati dignus erat. Porro victum peccatum cum ipsum victorem morti addixisset, eandemque adversus dominatorem suum sententiam tulisset, quam perpetuo contra subditos suos exercebat, injuste agere deprehensum est. Nam quandiu peccatum subditos suos morte mul-